
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-150160-3/VS-2016 

Praha  29.prosince 2016 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/8 

Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
 
INFORMACE č. 27/2016 
Problematika přidělování rodných čísel matričními úřady z registru rodných 
čísel skrze rozhraní Czech POINT a následný zápis do agendového 
informačního systému evidence obyvatel 

- zrušení Informace č. 11/2012 (č. j. MV-96805-2/VS-2012 ze dne 1. října 2012) 
 

V souvislosti se zpřístupněním některých nových formulářů v rozhraní Czech 
POINT byl v říjnu roku 2012 oddělením rodných čísel odboru správních činností 
Ministerstva vnitra zpracován materiál „Podklady pro sdělení určené zapisovatelům 
do informačního systému evidence obyvatel skrze rozhraní Czech POINT“, který byl 
následně zpracován do „Informace č. 11/2012, Zápis údajů matričními úřady 
do informačního systému evidence obyvatel skrze rozhraní Czech POINT“ 
a prostřednictvím krajských úřadů, Magistrátu hlavního města Prahy a magistrátů 
měst Brna, Ostravy a Plzně byl rozeslán všem matričním úřadům v České republice. 
 

Některé legislativní změny, které od roku 2012 postupně nabyly účinnosti, 
měly dopad do formulářů Czech POINT a bylo tedy nezbytné je rovněž promítnout do 
nastavených postupů práce. Materiály upravující zápis do agendového informačního 
systému evidence obyvatel (dále jen „AIS EO“) jednotlivými zapisovateli, tedy 
i matričními úřady, byly odborem správních činností Ministerstva vnitra zpracovány 
v březnu roku 2015 a následně červnu roku 2016, přičemž tyto byly všem 
zapisovatelům do AIS EO rozeslány prostřednictvím jednotlivých krajských úřadů a 
Magistrátu hlavního města Prahy, a to dopisem č.j. MV-137301-12/SC-2014 ze dne 
9. března 2015 a rovněž dopisem č.j. MV-137301-24/SC-2014 ze dne 8. června 
2016. Souhrnný materiál týkající se problematiky přidělování rodných čísel 
jednotlivými matričními úřady však nebyl do těchto úprav zahrnut. 
 

S ohledem k výše uvedeným skutečnostem přistoupilo oddělení rodných čísel 
odboru správních činností Ministerstva vnitra k aktualizaci původního materiálu 

*MVCRX03A29N8* 
MVCRX03A29N8 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Informace č. 11/2012. Aktualizovaný informační materiál, který upravuje nejčastěji 
se vyskytující problémy související s problematikou přidělování rodných čísel 
matričními úřady, a zcela nahrazuje původní text Informace č. 11/2012, je připojen 
v příloze. Pro úplnost uvádíme, že oproti původnímu materiálu rovněž došlo k vyjmutí 
těch postupů práce, jejichž aktualizovaný popis byl součástí již výše uvedených 
sdělení č.j. MV-137301-12/SC-2014 ze dne 9. března 2015 a č.j. MV-137301-24/SC-
2014 ze dne 8. června 2016 (jedná se o tematické okruhy zápis mrtvě narozeného 
dítěte do AIS EO a rovněž zápis údajů o občanovi do AIS EO při nabytí státního 
občanství určeném otcovství). 

 
Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 

úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Hálová  
tel. č.: 974 817 427 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy  

 
 
 
Na vědomí: 
Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, Praha  


		2016-12-29T07:43:33+0000
	Not specified




